
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 
Diplomant:    Věra HORÁKOVÁ  
 
Zadání:    Polyfunkční soubor s poliklinikou Karlín 
 
Vedoucí diplomové práce:   Doc. Ing.arch. Karel Fořtl, CSc. 
 
Zimní semestr 2011/12 
 
 
Autorka měla za úkol navrhnout polyfunkční soubor budov do asanovaného území v patě 
vrchu Vítkova v ulici Pernerova.  
 
Urbanistický koncept formou blokové zástavby se zachováním uličních čar odpovídá geniu 
loci Karlína. 
Kompozice je pevně vázána na stávající výraznou osu původní výstavby, která je vedena 
kolmo na ulici Sokolovskou přes Urxovu ulici a Lyčkovo náměstí. 
Autorčin urbanistický návrh tuto osu prodlužuje až k patě Vítkova. 
Tam je vytvořeno spojení s parkem na severním svahu Vítkova. Mezi bloky je v ose umístěno 
zasklené schodiště na přemostění nad tratí. Výtahy jsou součástí parkovacích domů. 
V současnosti je spojení z Karlína na Vítkov pouze podchodem pod tratí a s ohledem na 
bezútěšný stav není prakticky využíváno.  S ohledem na to, že pohledy z vrchu umožňují 
celkový nadhled na městskou strukturu Karlína, je tento koncept velmi vhodný. 
 
Architektonicky je podrobně řešená část, která obsahuje polikliniku, obytný dům a parkovací 
dům. 
Parkovací dům je současně hlukovou bariérou proti železniční trati vedené kolem Vítkova. 
Bytový dům má orientaci východ – západ s ohledem na zastínění Vítkovem z jižní strany. 
Dispozice jsou navrženy správně. 
Poliklinika je navržena jako velké územní zařízení pro Karlín, případně s přesahem na další 
přilehlé části města.  
Kladem návrhu je logická skladba, která umožňuje variabilní řešení dispozice. 
Architektonické zdůraznění čekáren umožňuje zajímavé řešení fasád. 
Navržené rozdělení na jednotlivé celky podle specifikací ukazuje na hluboké prostudování 
provozních nároků polikliniky.  
Grafické zpracování je na úrovni. 
 
 
Doporučuji postoupit diplomovou práci k obhajobě. 
 
 
Návrh klasifikace:   A 
 

 
 
Doc.Ing.arch. Karel Fo řtl, CSc. 

 
Praha, dne 1. 2. 2012 


